
Podstawy Fizyki

Seria 7

Zadanie 1. W narożach kwadratu o boku a oraz trójkąta równobocznego, także o boku a umieszczono
ładunki dodatnie q. Oblicz pracę potrzebną na skonstruowanie opisanych układów ładunków elektrycznych.

Zadanie 2. Sprawdź, dla których z poniższych pól istnieje potencjał oraz wyznacz go dla tego pola.
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Zadanie 3. Dana jest tarcza o promieniu R naładowana jednorodnie ładunkiem Q. Znajdź wyrażenie na
potencjał elektrostatyczny tarczy na osi przechodzącej przez jej środek, oraz natężenie pola elektrycznego na
osi tarczy.

Zadanie 4. W długim kablu koncentrycznym wewnętrzny walec o promieniu R1 jest jednorodnie naładowany
ładunkiem Q. Zewnętrzna powierzchnia walcowa o promieniu R2 jest naładowana jednorodnie ładunkiem -Q.
Przewód jako całość jest elektrycznie obojętny. Znajdź napięcie między osią symetrii walca a powierzchnią
zewnętrzną o promieniu R2. Narysuj zależność E(r) oraz V (r).

Zadanie 5. Nieskończoną warstwę o grubości a naładowano ładunkiem elektrycznym w taki sposób, że gęstość
przestrzenna ładunku elektrycznego wynosi ρ. Znajdź natężenie pola elektrycznego w dowolnym punkcie
przestrzeni oraz różnicę potencjałów między powierzchniami warstwy.

Zadanie 6. Walcową powierzchnię o promieniu R1 naładowano jednorodnie ładunkiem Q. Następnie otoczono
ją współosiową walcową powierzchnia o promieniu R2, naładowaną jednorodnie ładunkiem -Q. W ten sposób
otrzymano kondensator cylindryczny. Wyznacz pojemność tego kondensatora.

Zadanie 7. Płytę o grubości a wykonaną z przewodnika, naładowano ładunkiem powierzchniowym −σ.

(a) Znajdź natężenie pola elektrycznego w całej przestrzeni.

(b) W odległości x0 umieszczono drugą płytę, o tej samej grubości wykonaną także z przewodnika. Płyta ta
początkowo była naładowana gęstością powierzchniową 5σ. Znajdź nowy rozkład ładunku elektrycznego
na każdej z płyt.

(c) Znajdź natężenie pola elektrycznego w całej przestrzeni po ustaleniu się nowego ładunku na płytach.
Narysuj wykres zależności E⃗(x).
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